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Yttrande över remiss från Regeringskansliet av
promemorian Förbättrat genomförande av
luftkvalitetsdirektivet (dnr M2019/01333/R)

Samhällsbyggnadsnämndens yttrande

Samhällsbyggnadsnämnden i Örnsköldsviks kommun har tagit del av
handlingarna i remissen M2019/01333/Röver promemorian Förbättrat
genomförande av luftkvalitetsdirektivet.

Samhällsbyggnadsnämnden tillstyrker förslaget och har inga
synpunkter.

I ärendet har miljöinspektören Susanna Vainio deltagit.

Örnsköldsviks kommun
Samhällsbyggnadsnämnden
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151 Yttrande till Regeringskansliet över promemorian Förbättrat
genomförande av luftkvalitetsdirektivet (Sbn/2019:1046)

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsförvaltningen har från Miljödepartementet i Regeringskansliet fått
en möjlighet att lämna in synpunkter på ett förslag om ändringar i luftkvalitetsförord-
ningen (2010:477).

Syftet med ändringarna är att förbättra genomförandet av Europaparlamentets och
rådets direktiv 2008/50/EG avden 21 maj 2008 om luftkvalitet och renare luft i
Europa (luftkvalitetsdirektivet).

Bakgrund

EU:s direktiv om luftkvalitet har översatts till svensk lagstiftning genom miljöbalken
(1998:808), luftkvalitetsförordningen (2010:477) och Naturvårdsverkets föreskrifter
om kontroll av luftkvalitet (2016:9). Målet är att luften ska vara så ren att människors
hälsa samt djur, växter och kulturvärden inte skadas. I luftkvalitetsförordningen anges
bland annat de svenska miljökvalitetsnormerna för utomhusluft. Normerna bidrar till
att skydda människors hälsa och miljön samt att uppfylla krav i EU-direktiven
2008/50/EG och 2004/107/EG. Kommunerna ansvarar för att kontrollera luftkvaliteten
för de flesta miljökvalitetsnormerna.

De föreslagna ändringarna innebär att det ska göras en regelbunden översyn av klassi-
ficeringen av zoner och tätbebyggelse med avseende på utvärderingströsklar och att
det införs krav på minsta antal provtagningspunkter vid utvärderingen av om vissa
utvärderingströsklar följs. Vidare föreslås att ett åtgärdsprogram för luftkvalitet ska
innehålla information om på vilket sätt åtgärder är lämpliga för att hålla perioden av
gränsöverskridande av miljökvalitetsnormen så kort som möjligt och att det införs en
reglering av förfarandet vid gränsöverskridande luftföroreningar. I promemorian före-
slås även en reglering för ett nationellt referenslaboratorium, att redan existerande nat-
ionella utvärderingströsklar ska kompletteras med de utvärderingströsklar som anges i
direktivet och vissa bestämmelser ommätning av ozon. Inga ändringar föreslås i mil-
jökvalitetsnormerna.

Sammanfattning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen avser att utan synpunkter tillstyrka Regeringskansliets
förslag till ändringar. Samhällsbyggnadsförvaltningen har upprättat ett förslag till ytt-
rande, daterat 30 september 2019.
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§ 151 (forts.)

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning och skäl till beslutet

De föreslagna reglerna riktar sig till Naturvårdsverket, länsstyrelserna och kommuner-
na och har betydelse för myndigheternas och kommunernas arbete med luftkvalitet och
arbete med åtgärdsprogram. Reglerna som föreslås utgör en författningsreglering av
den regeltillämpning som Naturvårdsverket gör för närvarande och bedöms endast
vara av mindre praktisk betydelse för myndigheterna och kommunerna. Förslagen
behöver införas för att den svenska regleringen ska överensstämma med luftkvalitets-
direktivet. Förslagen bedöms inte ha några samhällsekonomiska effekter och inte hel-
ler några effekter för exempelvis företagen, konsumenterna eller myndigheter.

Barn-och ungdomskonsekvensanalys

Utifrån kommunens barn- och ungdomspolitiska policy och strategi ska alla ärenden
beredas med en barn- ochungdomskonsekvensanalys.
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att ändringarna inte har någon direkt inver-
kan eller effekt på barn och ungdomar i kommunen. Luftkvalitetsförordningen och
miljöbalken syftar till att främja en hållbar utveckling som innebäratt nuvarande och
kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö och har därmed en
positiv effekt på barn och ungdomars framtid.

Beslutsunderlag

Yttrande över remiss från Regeringskansliet av promemorian Förbättrat genomförande
av luftkvalitetsdirektivet daterat 30 september 2019.
Promemoria, remiss - Förbättrat genomförande av luftkvalitetsdirektiven daterad
juni 2019.

Samhällsbyggnadsnämndens beslut

Samhällsbyggnadsnämnden antar förvaltningens yttrande, daterat 30 september 2019,
som sitt svar på Regeringskansliets remiss.
-- -- -
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